Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 14»

муниципального образования - городской округ город Касимов

Протокол №3

заседания общего собрания по введению и реализации

профстандарта в МБДОУ «Д/С №14» г.Касимова

от 30 октября  2019 г.

Присутствовали: 24  человека

Заведующий – Н.А.Попова

Председатель:  воспитатель – Е.В.Саханина

Члены рабочей группы

М.Ю. Седова – воспитатель

Н.А.Ларюхина – муз. руководитель

Вопросы заседания:

 1.Приведение нормативно-правовой базы в соответствии с профессиональным стандартом в ДОУ.

2. Анализ и утверждение «Положения о рабочей группе по внедрению профстандарта в МБДОУ

«Д/С №14»

 3. «Организационно- методическое обеспечение профстандарта»

4. Выбор секретаря рабочей группы.

Ход заседания:

По первому вопросу выступила Заведующий МБДОУ «Д/С №14» – Н.А.Попова.

Она подробно познакомила с нормативными документами:

 -Приказ «О создании рабочей группы по переходу на профстандарт» в ДОУ;

 - Анализ нормативно-правовых документов  в соответствии с профстандартом;

По второму вопросу выступила  воспитатель Е.В.Саханина.  В своем выступлении она познакомила

с «Положением о рабочей группе по внедрению профстандарта в МБДОУ «Д/С №14»

 По третьему вопросу организации методической работы выступила воспитатель М.Ю. Седова.  Был

затронут вопрос о необходимости обеспечения консультационной методической поддержки

педагогов по вопросам внедрения профстандарта в ДОУ.

-  Воспитатель Е.В.Саханина  выступила по вопросу о разработке инструментария для выявления

профессиональных затруднений педагогов в период перехода на профстандарт.

- Заведующий Н,А.Попова выступила по вопросу информационного обеспечения введения

профстандарта педагога. Обсудили формы информирования участников образовательного процесса о

ходе внедрения профстандарта: использование информационных ресурсов ОУ ( сайт ДОУ),

проведение родительских собраний.

Решение:

1.    Начать работу по приведению нормативно-правовых документов  в соответствии с

профстандартом

2.    Утвердить «Положение о рабочей группе по внедрению профстандарта в МБДОУ «Д/С №14»;

3.    Организовать методическую работу с коллективом по вопросам перехода на профстандарт.

4.    Секретарем рабочей группы выбрать воспитателя  Седову М.Ю.

 5.   Выложить на сайт ДОУ информацию о переходе ДОУ на профстандарт.

Председатель:        Е.В.Саханина

 Секретарь:              М.Ю.Седова

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 14»

муниципального образования - городской округ город Касимов

Протокол № 2

заседания рабочей группы по введению и реализации

профстандарта в МБДОУ «Д/С №14» г. Касимова

 от  30 октября  2019 г

Присутствовали: 9 человек

Председатель:  воспитатель Е.В.Саханина.

Члены рабочей группы

Назьмова М.В. – воспитатель

Ларюхина Н.А. – муз. руководитель

Секретарь рабочей группы

Седова М.Ю. - воспитатель

Вопросы заседания:

1. Разработка и утверждение плана мероприятий по введению и реализации профессионального

стандарта педагога.

2. Разработка методики самооценки соответствия воспитателя требованиям Профстандарта педагога..

Ход заседания:

По первому вопросу выступила  воспитатель – Е.В.Саханина. Она представила членам рабочей

группы проекты плана мероприятий по введению и реализации профессионального стандарта

педагога.

По второму вопросу   выступила музыкальный руководитель Н.А.Ларюхина  с предложением

методики самооценки соответствия воспитателя требованиям Профстандарта педагога.

Решение:

1.    Утвердить разработанный план мероприятий по введению и реализации профессионального

стандарта педагога..

2.    Утвердить методику самооценки соответствия воспитателя требованиям Профстандарта

педагога.

3.     Продолжать выкладывать на сайт ДОУ информацию о введении профстандарта педагога в ДОУ.

Председатель:                 Саханина Е.В.

 Секретарь:                     Седова М.Ю.